
lkemizde ve tüm dünyada yaşlı nüfus giderek artmaktadır. Birleşmiş
Milletler Dünya Nüfus Beklentileri Raporu’na göre, 2017 yılında,
dünya nüfusunun 60 yaş ve üzerindeki kişi sayısı toplam nüfusun

%13 (962 milyon kişi)’üne ulaşmıştır. Raporda, yaşlı bireylerin nüfusunun
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Hemşirelik Öğrencilerinin
Yaşlı Ayrımcılığına Yönelik Tutumları ve

Etkileyen Faktörler

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Hemşirelik bölümü öğrencilerinin yaşlı ayrımcılığına yönelik tutumlarının ve etki-
leyen faktörlerin belirlenmesidir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Araştırma tanımlayıcı nitelikte bir araştır-
madır. Araştırmaya katılmayı kabul eden toplam 312 hemşirelik bölümü öğrencisi araştırmanın
örneklemini oluşturmuştur. Araştırma verileri Şubat-Mart 2018 tarihleri arasında toplanmıştır. Veri
toplama formu olarak Sosyodemografik Özellikler Formu ve Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Ölçeği
(YATÖ) kullanılmıştır. Veriler araştırmacı tarafından toplanmıştır. Verilerin analizinde tanımlayıcı
istatistikler (Frekans, ortalama, standart sapma), student t-testi, One-Way ANOVA ve Kruskal Wal-
lis testleri kullanılmıştır. BBuullgguullaarr::  Öğrencilerin YATÖ toplam puan ortalaması 85,18±7,99, alt boyut
puan ortalamaları ise yaşlının yaşamını sınırlama 37,11±3,95, yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık
31,35±4,80 ve yaşlıya yönelik olumsuz ayrımcılık 16,70±3,27 olarak bulunmuştur. Cinsiyet ile
YATÖ ve tüm alt boyut puan ortalamaları arasında; anne çalışma durumu ile yaşlının yaşamını sı-
nırlama alt boyut puan ortalamaları arasında ve mezun olduktan sonra yaşlı hastalara hizmet ver-
meyi isteme ile yaşlının yaşamını sınırlama, yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık ve YATÖ toplam
puan ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanmıştır (p<0,05). SSoonnuuçç::  Bu ça-
lışmada, öğrencilerin yaşlı ayrımcılığına yönelik tutumlarının olumlu olduğu ve bu tutumları cin-
siyet, anne çalışma durumu ve mezun olduktan sonra yaşlı hastalara hizmet vermeyi istemenin
etkilediği belirlenmiştir. Yaşlı ayrımcılığına yönelik olumlu tutumların devamlılığının sağlanması
amacıyla, öğrencilere yönelik girişimsel çalışmaların yapılması önerilmektedir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Yaşlı; yaşlı ayrımcılığı; hemşirelik öğrencileri; tutum

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The aim of this study was to determine the attitudes of nursing students to-
wards ageism and the related factors. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss:: This was a descriptive study includ-
ing a total of 312 nursing students who had accepted to participate in the study. The data were
collected between February-March 2018 via Socio-Demographic Characteristics Form and the
Ageism Attitude Scale (AAS). Data were collected by researcher. Descriptive statistics (Frequency,
mean, standard deviation), student's t-test, One-Way ANOVA and Kruskal Wallis tests were used
to analyze the data. RReessuullttss:: The total AAS score of the students was 85.18±7.99 and the subscale
scores;  restricting life of the elderly was 37.11±3.95, positive ageism for the elderly was 31.35±4.80
and negative ageism for the elderly was 16.70±3.27. Statistically significant differences were found
between gender and all AAS total and subscale scores, mother working status and restricting life of
elderly, desire to work with elderly after graduation and restricting life of elderly, positive ageism
for the elderly and ASS total scores (p<0.05). CCoonncclluussiioonn::  In this study, it was determined that stu-
dents' attitudes towards ageism were positive and these attitudes were influenced by gender, mother
working status and desire to work with elderly after graduation. In order to ensure the continuity
of positive attitudes towards ageism, the interventional studies are recommeded. 

KKeeyywwoorrddss::  Elderly; ageism; nursing students; attitude
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yılda yaklaşık %3 oranında arttığı belirtilmektedir.1

Ülkemizde ise 65 yaş ve üzeri nüfus son beş yılda
%17 artmış, 2017 yılında 6 milyon 895 bin 385 ki-
şiye ulaşmıştır. Yaşlı nüfusun toplam nüfus içindeki
oranı %8.5’e yükselmiştir.2

Yaşlı nüfustaki artış sağlık, sosyal güvenlik,
çevre, eğitim, iş olanakları, sosyokültürel faaliyet-
ler ve aile yaşantısı gibi birçok alanda toplumu et-
kilemektedir.3 Yaşlılık fizyolojik, psikolojik ve
sosyal boyutları ile ele alınması gereken bir süreç-
tir. Yaşın ilerlemesi ile birlikte görülen değişimler
yaşlılığın fizyolojik boyutunu ifade ederken; algı-
lama, öğrenme, psikomotor beceriler, problem
çözme ve kişilik özellikleri açısından uyum sağlama
kapasitesindeki değişimler yaşlılığın psikolojik bo-
yutunu ifade etmektedir. Bir toplumda belirli bir
yaş grubundan beklenen davranışlar ve toplumun o
gruba verdiği değerler ise yaşlılığın sosyolojik bo-
yutudur.4 Yaşla birlikte kronik hastalıkların gö-
rülme sıklığının da artmasıyla yaşlılar toplum
içerisinde bağımlı ve yük oluşturan bir grup olarak
değerlendirilmektedir. Bununla birlikte, yaşlılık
toplumda kaçınılması gereken olumsuz bir durum
olarak algılanmakta ve yaşlılığa yönelik olumsuz
tutum ve ön yargılar oluşabilmektedir.3,5-9

Yaşlılar toplumda kendilerine hizmet verilen
birçok alanda güçlüklerle karşılaşmaktadır. Bu güç-
lüklerden biri de yaşlı ayrımcılığıdır.10 Yaşlı ay-
rımcılığı terimi, ilk kez 1969 yılında Amerika
Ulusal Yaşlılık Enstitüsü Başkanı Robert Butler ta-
rafından yaşlı insanlara yönelik ön yargı ve ayrım-
cılığı tanımlamak amacıyla kullanılmıştır.10,11 Yaşlı
ayrımcılığına ilişkin literatürde birçok tanım yer
almaktadır. Vefikuluçay Yılmaz ve Terzioğlu, yaşlı
ayrımcılığı terimini, “Bir kişiye yalnızca yaşı ne-
deni ile gösterilen farklı tavır, ön yargı, davranış ve
eylemleri içinde barındıran çok boyutlu bir terim”
olarak tanımlamışlardır.10 Palmore ise “İleri yaştaki
bireylere yönelik ön yargıyı, tutum ve davranışlar
aracılığı ile ifade eden bir terim” olarak tanımlamış
ve yaşlı ayrımcılığının, ırk ve cinsiyet ayrımcılı-
ğından sonra üçüncü sırada yer alan en büyük “Ay-
rımcılık” türlerinden biri olduğunu belirtmiştir.12

Yaşlılara yönelik ön yargı ve olumsuz tutumlarla
sağlık bakım kurumları, iş yerleri ve sosyal yaşam
gibi birçok alanda karşılaşılmaktadır.10 Yapılan ça-

lışmalarda, yaşlı ayrımcılığının en çok yapıldığı
yerlerden birinin sağlık hizmetleri alanı olduğu ve
ayrımcılığın çoğunlukla gençler tarafından yapıl-
dığı belirtilmektedir.8 Yaşlı ayrımcılığının verilen
bakımın kalitesini azalttığı, yaşlı bireylerin bağım-
sızlıklarını ve karar verme süreçlerini olumsuz et-
kilediği, aynı zamanda benlik saygılarını azalttığı
belirtilmektedir.11,13

Hemşireler; hastanelerde, uzun süreli bakım
ortamlarında ve hatta evlerde yaşlı hastalara doğ-
rudan bakım vermektedirler.14 Topluma yaşlılara
yönelik eşitlikçi bakış açısı kazandırılması,
olumlu tutum ve davranış geliştirilmesinde hem-
şirelerin rehberliğine gereksinim duyulmaktadır.6

Ayrıca, hemşirelik okullarının, hemşirelik öğ-
rencilerini yaşlı nüfus ve yaşlı bakım talebindeki
artışa hazırlama, mezun olduktan sonra yaşlı bi-
reylerle çalışmaya motive etme gibi sorumlulukları
bulunmaktadır.14 Gelecekte sağlık bakım ekibi
içinde yer alacak olan hemşirelik öğrencilerinin
topluma rehberlik etme ve yaşlı bireylere sağlık
bakım hizmeti sunma gibi sorumluluklarını yerine
getirirken, olumlu tutum içinde olmaları, ayrımcılık
yapmamaları önemlidir. Eşitlikçi bakış açısıyla veri-
len bakım hizmeti; hasta memnuniyetinin artırılma-
sına, yaşlı bireylerin kendini değerli hissetmesine ve
bağımsızlıklarının gelişmesine katkı sağlayacaktır.
Olumsuz tutum ve davranışlar ise bakım kalitesini
düşürecektir. Bu bağlamda, hemşirelik öğrencileri-
nin yaşlı ayrımcılığına yönelik tutumları önem ta-
şımaktadır. Ülkemiz de dâhil olmak üzere, çeşitli
ülkelerde hemşirelik öğrencilerinin yaşlılık ve yaşlı
ayrımcılığına yönelik tutumlarını inceleyen birçok
çalışma yapılmış ve bu çalışmalarda yaşlı bakımına
yönelik farkındalığı ve talebi artırmak amaçlı giri-
şimler kullanılmıştır.6,15-20 Özellikle, Batı ülkele-
rinde yapılan birçok çalışmada, hemşirelik
öğrencilerinin yaşlı erişkinlerle ve uzun süreli
bakım verilen kurumlarda çalışmaya istekli olma-
dıkları ve bu isteksizliğin nedeninin yaşlıya yönelik
ön yargılardan kaynaklandığı bulunmuştur.14,21-27

Doğu ülkelerinde ise öğrencilerin yaşlılarla çalış-
maya daha istekli oldukları saptanmış ve kültürel
farklılıkların isteklilikte etkili olabileceği vurgu-
lanmıştır.28-30 Ülkemizde yapılan bazı çalışmalarda,
öğrencilerin yaşlılarla çalışmaya istekli olmadıkları,
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bazılarında ise istekli oldukları ve bu durumun yaş-
lılara karşı tutumları ile ilişkili olduğu saptanmış-
tır.6,8,15,19,31-34

Sağlık bakım kurumlarında çalışacak olan
hemşirelik öğrencilerinde yaşlı ayrımcılığı ile il-
gili farkındalık oluşturulması, yaşlılık ve yaşlan-
maya yönelik olumlu, ön yargısız, saygılı ve
hoşgörülü bir tutum geliştirmelerinin sağlanabil-
mesi için, öncelikle öğrencilerin yaşlılara yöne-
lik tutum ve düşüncelerinin belirlenmesi
önemlidir. 

Bu nedenle çalışmada, hemşirelik öğrencileri-
nin yaşlı ayrımcılığına yönelik tutumlarının ve et-
kileyen faktörlerin belirlenmesi amaçlanmıştır.

GEREÇ VE YÖNTEMLER

ARAŞTIRMANIN TİPİ

Araştırma, tanımlayıcı nitelikte bir araştırmadır.

ARAŞTIRMANIN YERİ VE ZAMANI

Araştırma, Şubat-Mart 2018 tarihleri arasında
Sinop Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Hemşirelik
Bölümünde yürütülmüştür.

ARAŞTIRMANIN EVRENİ VE ÖRNEKLEMİ

Araştırmada örneklem seçimine gidilmemiş, evre-
nin tamamına ulaşılması hedeflenmiştir. Veri top-
lama sürecinde sınıfta olan ve araştırmaya
katılmayı kabul eden toplam 312 öğrenci araştır-
manın örneklemini oluşturmuştur. Araştırmaya ka-
tılım oranı %74,82’dir.

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 

Araştırmanın verileri, Sosyodemografik Özellikler
Formu ve Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Ölçeği (YATÖ)
kullanılarak toplanmıştır..  

SSoossyyooddeemmooggrraaffiikk  ÖÖzzeelllliikklleerr  FFoorrmmuu::  Sosyode-
mografik Özellikler Formu, araştırmacı tarafından il-
gili literatür incelenerek hazırlanmıştır.3,6,12,17,25,30,35-37

Formda; öğrencilerin sosyodemografik özelliklerini
(Sınıf, yaş, cinsiyet, anne-baba çalışma durumu vb.)
ve yaşlılarla ilgili görüşlerini (Yaşlı bireyle yaşama
durumu, ileride yaşlılarla çalışmayı isteme vb.) be-
lirlemeye yönelik toplam 18 soru yer almaktadır. 

YYaaşşllıı  AAyyrrıımmccııllıığğıı  TTuuttuumm  ÖÖllççeeğğii::  Vefikuluçay
Yılmaz ve Terzioğlu tarafından geliştirilen ölçek
23 maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin “Yaşlının ya-
şamını sınırlama”, “Yaşlıya yönelik olumlu ay-
rımcılık” ve “Yaşlıya yönelik olumsuz ayrımcılık”
konularını içeren üç alt boyutu bulunmaktadır: 1.
Yaşlının Yaşamını Sınırlama (1, 5, 12, 14, 17, 19,
21, 22, 23. maddeler): Toplumun yaşlı bireyin sos-
yal yaşamını sınırlamaya ilişkin inanç ve algıları-
dır. Bu boyuttan alınabilecek maksimum puan 45,
minimum puan ise 9’dur. 2. Yaşlıya Yönelik
Olumlu Ayrımcılık (2, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 20. madde-
ler): Toplumun yaşlı bireye yönelik olumlu inanç
ve algılarıdır. Bu boyuttan alınabilecek maksi-
mum puan 40, minimum puan ise 8’dir. 3. Yaşlıya
Yönelik Olumsuz Ayrımcılık (3, 10, 11, 15, 16, 18.
maddeler): Toplumun yaşlı bireye yönelik olum-
suz inanç ve algılarıdır. Bu boyuttan alınabilecek
maksimum puan 30, minimum puan ise 6’dır
(Tablo 1). Ölçeğin Cronbach alfa güvenirlilik kat-
sayısı 0,80’dir. Bu çalışmada, Cronbach alfa güve-
nirlik katsayısı 0,71 bulunmuştur. Ölçek her
madde için “Kesinlikle katılmıyorum”, “Katılmı-
yorum”, “Kararsızım”, “Katılıyorum”, “Tamamen
katılıyorum” seçeneklerini içeren 5’li likert tipi
bir ölçektir. Ölçekte olumlu tutum cümlelerine;
tamamen katılıyorum “5” puan, katılıyorum “4”
puan, kararsızım “3” puan, katılmıyorum “2”
puan, kesinlikle katılmıyorum “1” puan alacak şe-
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*YATÖ alt boyutları Ölçek maddeleri Min-Max Ort±SS

Yaşlının yaşamını sınırlama 1, 5, 12, 14, 17, 19, 21, 22, 23 14-45 37.11±3.95

Yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık 2, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 20 8-40 31.35±4.80

Yaşlıya yönelik olumsuz ayrımcılık 3, 10, 11, 15, 16, 18 10-27 16.70±3.27

YATÖ toplam puan 45-107 85.18±7.99

TABLO 1: Öğrencilerin YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları (n=312).

* Yaşlı ayrımcılığı tutum ölçeği.



kilde puanlandırılmıştır. Olumsuz tutum cümleleri
ise tamamen katılıyorum “1” puan, katılıyorum “2”
puan, kararsızım “3” puan, katılmıyorum “4” puan,
kesinlikle katılmıyorum “5” puan alacak şekilde pu-
anlandırılmaktadır. Ölçekten alınabilecek en düşük
puan 23, en yüksek puan 115’tir. Toplam puanın
yüksek olması, yaşlı ayrımcılığına ilişkin tutumla-
rın olumlu olduğunu göstermektedir.10

VERİLERİN TOPLANMASI

Veri toplama araçları araştırmacı tarafından ders
başlamadan önce ya da ders sonunda sınıf orta-
mında uygulanmıştır. Veri toplama formlarında
öğrenci isimlerine yer verilmemiştir ve formla-
rın doldurulması yaklaşık olarak 6-8 dk sürmüş-
tür. 

VERİLERİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

Verilerin değerlendirilmesinde IBM Statistical Pac-
kage for the Social Sciences (SPSS) 21 paket prog-
ramı kullanılmıştır. Değerlendirmede tanımlayıcı
istatistikler (Frekans, ortalama, standart sapma),
student t-testi, One-Way ANOVA, Kruskal Wallis
testleri kullanılmıştır.

ARAŞTIRMANIN DEĞİŞKENLERİ

Araştırmanın bağımlı değişkeni YATÖ puanları,
bağımsız değişkenleri ise öğrencilerin sosyodemo-
grafik özellikleridir.

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNÜ

Araştırma, Helsinki Deklarasyonu Prensipleri’ne
uygun olarak yapılmıştır. Ayrıca, ölçeği geliştiren
yazarlardan kullanım izni, araştırmacının bağlı bu-
lunduğu kurumdan etik kurul izni (15.01.2018
tarih-2018/09 sayı) ve araştırmanın yapıldığı Sinop
Üniversitesi Sağlık Yüksekokulundan yazılı izin
(07.02.2018 tarih - E.808 sayı) alınmıştır. Veri top-
lamadan önce öğrencilere araştırmanın amacı açık-
lanmış, araştırmayı kabul eden öğrencilerden sözlü
onam alınmıştır.

ARAŞTIRMANIN SINIRLILIKLARI VE GENELLENEBİLİRLİĞİ

Araştırma, yalnızca bir üniversitenin hemşirelik
bölümünde öğrenim gören öğrenciler ile yürü-
tülmüştür. Bu nedenle tüm hemşirelik öğrencile-
rine genellenemez. 

BULGULAR

Araştırmaya katılan öğrencilerin %27,2’sinin ikinci
sınıfta olup; %72,4’ünün kız, %48,4’ünün Anadolu
Lisesi mezunu, %79,5’inin aile tipinin çekirdek ve
%39,8’inin en uzun süre ilde yaşadığı belirlendi.
Öğrencilerin %81,4’ünün aile gelir düzeyi orta
olup; %79,2’sinin annesinin çalışmamakta,
%72,8’inin babasının çalışmakta olduğu belirlendi
(Tablo 2).

Öğrencilerin %49,4’ü daha önce bir yaşlı ile
birlikte yaşadığını ve bu öğrencilerin %50’si bir-
likte yaşadıkları yaşlının büyükanne ve büyükba-
baları olduğunu ve onlarla 1-10 yıl arasında birlikte
yaşadıklarını (%59,7) ve şu an bu yaşlıların birinci
derece akrabaları ile birlikte yaşadıklarını (%66,3)
belirtmekte idi. Ayrıca, öğrencilerin %53,2’si üni-
versiteyi bitirdikten ve aile kurduktan sonra ailesi
ile yaşamayı istememekte, %77,6’sı ise mezun ol-
duktan sonra yaşlı hastalara hizmet vermeyi iste-
mektedir (Tablo 3). 

Öğrencilerin YATÖ toplam puan ortalaması
85,18±7,99 iken, alt boyut puan ortalamasında; yaş-
lının yaşamını sınırlama 37,11±3,95, yaşlıya yönelik
olumlu ayrımcılık 31,35±4,80 ve yaşlıya yönelik
olumsuz ayrımcılık 16,70±3,27 olarak bulundu
(Tablo 1).

Tablo 2’de öğrencilerin sosyodemografik özel-
liklerine göre YATÖ toplam ve alt boyut puan or-
talamaları karşılaştırıldığında; kız ve erkek
öğrencilerin YATÖ alt boyut puan ortalamaları
arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu
saptandı (p<0,05). Kız öğrencilerin “Yaşlının yaşa-
mını sınırlama” alt boyut puan ortalaması (p=0,048)
ile “Yaşlıya yönelik olumsuz ayrımcılık” puan or-
talamasının erkeklerden yüksek olduğu (p=0,002);
erkek öğrencilerin ise “Yaşlıya yönelik olumlu ay-
rımcılık” puan ortalamasının kızlardan yüksek ol-
duğu (p=0,021) bulundu. Ayrıca, annesi çalışan
öğrencilerin “Yaşlının yaşamını sınırlama” alt boyut
puan ortalamaları annesi çalışmayan öğrencilerden
daha yüksek bulundu ve bu farkın istatistiksel ola-
rak anlamlı olduğu belirlendi (p=0,009). Ancak, öğ-
rencilerin diğer sosyodemografik özellikleri ile
YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları ara-
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sında istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptan-
madı (p>0,05). 

Tablo 3’te öğrencilerin yaşlılar ile ilgili bazı
özelliklerine göre YATÖ toplam ve alt boyut puan
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Yaşlının Yaşlıya yönelik Yaşlıya yönelik YATÖ

yaşamını sınırlama olumlu ayrımcılık olumsuz ayrımcılık Toplam 

Özellikler n (%) Ort±SS Ort±SS Ort±SS Ort±SS

Sınıf 

1. sınıf 80 (25,6) 37,23±4,81 31,53±5,03 17,07±3,47 85,85±9,58

2. sınıf 85 (27,2) 37,20±3,44 31,45±4,19 16,69±3,50 85,35±7,39

3. sınıf 70 (22,4) 36,85±3,94 31,12±5,08 16,01±3,01 84,00±6,87

4. sınıf 77 (24,7) 37,14±3,54 31,27±5,00 16,97±2,97 85,38±7,78

F=0,138 F=0,110 F=1,558 F=0,725

p=0,937 p=0,954 p=0,200 p=0,538

Cinsiyet

Kız 226 (72,4) 37,41±3,71 30,97±4,69 17,06±3,26 85,45±7,86

Erkek 86 (27,6) 36,33±4,44 32,37±4,97 15,77±3,13 84,48±8,31

t=2,000 t=-2,314 t=3,133 t=0,951

p=0,048* p=0,021* p=0,002* p=0,342

Mezun olunan okul

Sağlık Meslek Lisesi 63 (20,2) 37,88±3,84 30,74±4,03 16,77±3,13 85,41±7,48

Düz Lise 53 (17) 37,39±4,62 32,15±4,84 16,71±3,00 86,26±8,94

Anadolu Lisesi 151 (48,4) 36,73±3,76 31,00±5,25 16,73±3,42 84,47±8,11

Diğer 45 (14,4) 37,00±3,83 32,48±3,90 16,51±3,36 86,00±7,03

F=1,375 F=1,950 F=0,067 F=0,897

p=0,250 p=0,121 p=0,978 p=0,443

Aile tipi 

Çekirdek aile 248 (79,5) 37,19±4,07 31,18±4,89 16,78±3,31 85,16±8,12

Geniş aile 64 (20,5) 36,81±3,45 32,01±4,39 16,42±3,14 85,25±7,50

t=0,694 t=-1,227 t=0,784 t=-0,072

p=0,488 p=0,221 p=0,434 p=0,943

Aile gelir düzeyi

Düşük 26 (8,3) 36,30±4,29 31,30±4,24 16,38±3,44 84,00±7,95

Orta 254 (81,4) 37,13±3,88 31,27±5,02 16,73±3,22 85,14±7,92

Yüksek 32 (10,3) 37,62±4,24 32,06±3,20 16,75±3,62 86,43±8,60

KW=1,381 KW=0,612 KW=0,071 KW=1,224

p=0,501 p=0,786 p=0,965 p=0,542

Anne çalışma durumu

Çalışıyor 65 (20,8) 38,26±3,19 31,61±3,49 16,81±3,20 86,69±7,09

Çalışmıyor 247 (79,2) 36,81±4,08 31,29±5,09 16,68±3,30 84,78±8,17

t=2,644 t=0,483 t=0,296 t=1,713

p=0,009* p=0,629 p=0,768 p=0,088

Baba çalışma durumu 

Çalışıyor 227 (72,8) 37,09±4,14 31,08±4,57 16,70±3,35 84,80±7,96

Çalışmıyor 85 (27,2) 37,18±3,41 32,29±5,29 16,72±3,08 86,21±8,02

t=-0,190 t=-1,979 t=-0,069 t=-1,390

p=0,849 p=0,050 p=0,945 p=0,166

TABLO 2: Öğrencilerin sosyodemografik özelliklerine göre YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları (n=312). 

* p<0,05, KW: Kruskall Wallis testi; t: Student t testi; F: One-Way ANOVA; YATÖ: Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Ölçeği.



ortalamaları karşılaştırıldı. Öğrencilerin mezun ol-
duktan sonra yaşlı hastalara hizmet vermeyi isteme
durumunun; yaşlının yaşamını sınırlama (p=0,000),
yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık (p=0,000) ve
YATÖ toplam puan ortalamalarında (p=0,000) ista-
tistiksel olarak anlamlı değişikliklere neden olduğu
saptandı, yaşlı hastalara hizmet vermeyi isteyen öğ-
rencilerin puan ortalamalarının istemeyen öğren-
cilerden daha yüksek olduğu belirlendi. Ancak,
öğrencilerin diğer yaşlı ile ilgili özellikleriyle

YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları ara-
sında istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptan-
madı (p>0,05). 

TARTIŞMA

Hemşirelik öğrencilerinin yaşlı ayrımcılığına yö-
nelik tutumlarının incelendiği bu araştırmada,
genel olarak öğrencilerin olumlu tutuma sahip ol-
duğu belirlenmiştir (85,18±7,99). Literatürde, bu
çalışma ile benzer şekilde öğrencilerin yaşlılara yö-
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Yaşlının Yaşlıya yönelik Yaşlıya yönelik YATÖ

yaşamını sınırlama olumlu ayrımcılık olumsuz ayrımcılık Toplam 

Özellikler n (%) Ort±SS Ort±SS Ort±SS Ort±SS

Daha önce bir yaşlı ile birlikte yaşama (n=312)

Evet 154 (49,4) 37,11±3,74 31,69±5,08 16,55±3,23 85,31±7,92

Hayır 158 (50,6) 37,12±4,16 31,08±4,51 16,85±3,32 85,06±8,08

t= -0,008 t= 1,007 t= -0,797 t= 0,274

p= 0,994 p= 0,315 p= 0,426 p= 0,784

Hangi yaşlı ile birlikte yaşadığı (n=154) 

Büyükanne-büyükbaba 77 (50) 37,25±3,34 31,97±4,33 16,10±2,92 85,33±6,58

Sadece büyükanne 62 (40,3) 37,11±3,94 31,67±5,34 17,20±3,74 86,00±8,75

Sadece büyükbaba 15 (9,7) 36,40±4,88 29,73±7,18 16,20±1,971 82,33±10,25

KW= 0,300 KW= 0,733 KW= 2,790 KW= 0,881

p= 0,861 p= 0,693 p= 0,248 p= 0,644

Yaşlı ile kaç yıl birlikte yaşadığı (n=154)

1-10 yıl 92 (59,7) 37,31±3,85 32,13±4,26 16,53±3,16 85,97±7,85

11 yıl ve üzeri 62 (40,3) 36,82±3,57 30,90±6,06 16,59±3,36 84,32±7,98

t=0,800 t=1,475 t=-0,120 t=1,274

p=0,425 p=0,142 p=0,904 p=0,204

Yaşlı bireylerin şu an kimlerle yaşadığı (n=282**)

Birinci derece akrabalar ile 187 (66,3) 37,00±3,87 31,40±5,04 16,86±3,44 85,26±8,44

Yalnız 95 (33,7) 37,49±4,10 30,88±4,60 16,50±3,18 84,88±7,92

t= -0,994 t= 0,837 t= 0,841 t= 0,362

p= 0,321 p= 0,403 p= 0,401 p= 0,717

Üniversiteyi bitirdikten ve aile kurduktan sonra aile ile yaşamayı isteme (n=312)

Evet 146 (46,8) 37,32±3,54 31,78±4,13 16,92±3,24 86,04±7,35

Hayır 166 (53,2) 36,93±4,28 30,98±5,31 16,51±3,30 84,43±8,46

t= 0,891 t= 1,481 t= 1,904 t= 1,779

p= 0,374 p= 0,140 p= 0,275 p= 0,076

Mezun olduktan sonra yaşlı hastalara hizmet vermeyi isteme (n=312)

Evet 242 (77,6) 37,61±3,62 32,00±4,41 16,72±3,23 86,34±7,62

Hayır 70 (22,4) 35,41±4,55 29,12±5,41 16,64±3,44 81,18±7,98

t= 3,711 t= 4,548 t= 0,189 t= 4,930

p= 0,000* p= 0,000* p= 0,850 p= 0,000*

TABLO 3: Öğrencilerin yaşlılar ile ilgili bazı özelliklerine göre YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları (n=312).

* p<0,05, ** 30 öğrenci yaşlının vefat ettiğini belirtmiştir. KW: Kruskall Wallis testi; t: Student t testi; F: One-Way ANOVA; YATÖ: Yaşlı Ayrımcılığı Tutum Ölçeği.



nelik olumlu tutuma sahip olduklarının saptandığı
çalışmaların yanı sıra, orta ya da olumsuz düzeyde
tutuma sahip olduklarının saptandığı araştırmalar
da mevcuttur.3,6,8,14,15,19,20,27,31-34,37-43 Çalışmada, öğ-
rencilerin olumlu tutuma sahip olmalarının Türk
kültüründe yaşlıya önem verilmesi, saygı ve sevgi
duyulması gibi kültürel özelliklerden ve okulda alı-
nan eğitimden kaynaklanabileceği düşünülmekte-
dir. 

Öğrencilerin YATÖ puanları cinsiyet açısın-
dan incelendiğinde, erkek öğrencilerin yaşlıya yö-
nelik olumlu ayrımcılık puan ortalamalarının kız
öğrencilerden yüksek olduğu; kız öğrencilerin yaş-
lının yaşamını sınırlama ve yaşlıya yönelik olumsuz
ayrımcılık puan ortalamalarının erkek öğrenciler-
den yüksek olduğu saptanmıştır (Tablo 2). Bu ça-
lışma ile benzer şekilde yapılan araştırmalarda da
erkek öğrencilerin yaşlıya yönelik olumlu ayrım-
cılık puanlarının yüksek olduğu bulunmuş-
tur.8,40,43,44 Çalışma sonuçlarının aksine, kız
öğrencilerin puan ortalamalarının daha yüksek ol-
duğu ya da benzer puan ortalamalarının elde edil-
diği çalışmalar da mevcuttur.6,32-34,36,37,39,45-47 Erkek
öğrencilerin yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık
puan ortalamalarının yüksek olduğu çalışmalarda,
bu farkın kadınların güzellik kavramını gençlikle
bağdaştırmaları ve yaşlandıkça çirkinleşeceklerini
düşünmelerinden kaynaklı anksiyete yaşamaların-
dan ya da kadının toplumsal rolünden kaynaklana-
bileceği belirtilmiştir.8,40

Çalışmada, öğrencilerin yaşlı ayrımcılığına yö-
nelik tutumlarını etkileyen bir diğer faktör de anne
çalışma durumudur (Tablo 2). Annesi çalışan öğ-
rencilerin, yaşlının yaşamını sınırlama alt boyut
puanları çalışmayan öğrencilerden daha yüksek bu-
lunmuştur. Bu durum, kadınların çalışma yaşamına
girmesiyle evde yaşlı ile ilgilenecek zamanının ol-
maması ve dolayısıyla yaşlı ebeveynlerle aynı evde
yaşayamamasından kaynaklanıyor olabilmektedir.
Bu sonuçlara paralel olarak, farklı çalışmalarda
benzer şekilde anne ve baba mesleğinin öğrencile-
rin yaşlı ayrımcılığına yönelik tutumlarını etkile-
diği saptanır iken Demiray ve Dalyılmaz’ın
çalışmasında anlamlı bir farklılık elde edilmemiş-
tir.6,33,34,46

Öğrencilerin yaşlılarla ilgi bazı özellikleri ve
YATÖ toplam ve alt boyut puan ortalamaları ara-
sındaki ilişki incelendiğinde; mezun olduktan sonra
yaşlı hastalara hizmet vermeyi isteme durumunun
yaşlıya yönelik tutumlarda anlamlı farklılığa neden
olduğu saptanmış ve genel olarak öğrencilerin
büyük çoğunluğu (%77,6) mezun olduktan sonra
yaşlı hastalara hizmet vermeyi istediğini belirtmiş-
tir (Tablo 3). Mezuniyet sonrası yaşlı bireye bakım
vermek isteyen öğrencilerin yaşlının yaşamını sı-
nırlama, yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık ve
YATÖ toplam puan ortalamaları istemeyen öğren-
cilerden yüksek bulunmuştur. Bu sonuç, literatür
ile benzerlik göstermektedir. Yapılan çalışmalarda,
benzer şekilde ileride yaşlı birey ile çalışmak iste-
yen öğrencilerin yaşlıya yönelik olumlu ayrımcılık
puan ortalamaları yüksek bulunmuştur.6,9,46 Bu ça-
lışmanın sonuçlarından farklı olarak, Köse ve ark.
nın yaptığı çalışmada, öğrencilerin yaşlı bireyler ile
çalışmak istedikleri, ancak yaşlıya yönelik tutum-
larının olumsuz olduğu saptanmıştır.48 Bazı çalış-
malarda ise öğrencilerin YATÖ puanları yüksek
olmasına rağmen yaşlıyla çalışmak istemedikleri
bulunmuş, bazı çalışmalarda yaşlı ile çalışmada is-
tekli olma ile YATÖ puan ortalamaları arasında an-
lamlı farklılık saptanmamıştır.33-36,40 Yurt dışında
yapılmış farklı çalışmalarda ise hemşirelik öğren-
cilerinin yaşlı bireylerle çalışmada istekli olmadık-
ları ya da orta düzeyde istekli oldukları
belirlenmiştir.14,37,49 Bu araştırmada, öğrencilerin
yüksek oranda mezuniyet sonrası yaşlı hastalara
hizmet vermek istemesi sevindirici bir sonuçtur.
Giderek yaşlanan toplumumuzda öğrencilerin ay-
rımcılık yapmadan ve istekli olarak yaşlı bireylerle
çalışmayı istemeleri oldukça değerlidir. Böyle
olumlu bir sonucun öğrencilerin okulda aldıkları
eğitimler sayesinde yaşlı hastalara karşı olumlu
tutum geliştirmeleri ve yaşlı bakımının önemini
kavramalarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

SONUÇ 

Bu çalışmanın sonucunda, sağlık yüksekokulu
hemşirelik bölümü öğrencilerinin yaşlı ayrımcılı-
ğına yönelik olumlu tutuma sahip oldukları ve bu
tutumlarını cinsiyet, anne çalışma durumu ve
mezun olduktan sonra yaşlı hastalara hizmet ver-
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meyi istemenin etkilediği saptanmıştır. Bu, hemşi-
relik mesleğinin yaşlı hasta bakımındaki önemi dü-
şünüldüğünde sevindirici bir sonuçtur. Henüz
mezun olmamış hemşirelik öğrencilerinin yaşlılara
yaşlı ayrımcılığının farkında olarak bakım verebil-
meleri ve bu konuda bilinçli olmaları önemlidir. Bu
nedenle, eğitim müfredatlarında yaşlı hasta bakı-
mına yönelik ders sayılarının artırılması ve öğren-
cilerin olumlu tutum ve davranış geliştirmesine
katkı sağlayacak girişimsel çalışmaların yapılması
önerilmektedir. 

FFiinnaannssaall  KKaayynnaakk

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğ-
rudan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi

alet, gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya
herhangi bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sü-
recinde, çalışma ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileye-
bilecek maddi ve/veya manevi herhangi bir destek
alınmamıştır.

ÇÇııkkaarr  ÇÇaattıışşmmaassıı

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur.

YYaazzaarr  KKaattkkııllaarrıı

Bu çalışma tamamen yazarın kendi eseri olup başka hiçbir yazar
katkısı alınmamıştır.
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